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Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023/2024 

 

Kære forældre, personale og elever på Distriktsskole Ganløse 

 

Skoleåret lakker mod enden og den nye skolebestyrelse nærmer sig derfor 

også afslutningen på et spændende og travlt år. Vi har været i gang siden 

august, hvor vi dannede ny bestyrelse med ny formand, næstformand, nye 

forældrerepræsentanter og to nye elevrådsrepræsentanter. For første gang i 

meget lang tid har vi nu også tre suppleanter! Det er vi superglade for, da 

det forhåbentligt vil sikre kontinuiteten i bestyrelsesarbejdet.  

 

Vi er gået energisk til opgaven og har mødtes til 8 ordinære møder. Ved 

hvert møde er der ført referat, som efterfølgende er lagt på skolens hjem-

meside, hvor det er tilgængeligt for alle. Det har været et godt og travlt 

skoleår med både faste punkter på dagsorden samt nye emner, der løbende 

er kommet ind. Nedenfor kan I kort læse om nogle de emner, vi har taget 

fat på.   

 

Forretningsorden og forankring af elevrådsrepræsentanter 

Vi har genbesøgt og opdateret skolebestyrelsens forretningsorden. Heri har 

vi forankret elevrådsrepræsentanternes rolle og opgaver. Elevinddragelse i 

bestyrelsesarbejdet er for så vidt ikke nyt, men ved at skrive deres stemmer 

ind i forretningsordenen, er de nu sikret på lige fod med de andre roller i 

bestyrelsen. For at støtte elevrådsarbejdet bedst muligt, besluttede vi, at en 

leder/voksen fra skolebestyrelsen skal klæde elevrådsrepræsentanterne på 

til bestyrelsesarbejdet, ligesom vi skal være opmærksomme på logistik og 

transport til og fra møderne samt indramme mødetiderne særligt for ele-

verne. Disse tiltag har vi taget for at imødekomme og understøtte inddra-

gelse og deltagelse af eleverne nu og fremadrettet.  

 

Vi har haft et rigtigt godt samarbejde med elevrådsrepræsentanterne, som 

har deltaget aktivt og   løbende bidraget konstruktivt i drøftelserne. Det har 

givet et værdifuldt indblik og grundlag for refleksion i bestyrelsens videre 

arbejde. Elevrådet og repræsentanterne havde desuden en særlig rolle i 

processen med at finde skolens nye navn.  

 

Vores nye skolenavn: Ådal Skole 

Da Byrådet besluttede at ændre skolestrukturen, og vi dermed ikke længere 

skal betegnes som en distriktsskole, skulle vi ændre vores navn. Her så vi en 

mulighed for en inddragende og åben proces, og vi fik en række gode bud 

med historiske, kulturelle og geografiske baggrunde. Tak for interessen og 

deltagelsen - det var fedt at mærke engagementet. Vi glæder os til at se det 

nye navn implementeret fra 1. august.  
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Sammenlagt 8. klasse  

Dette skoleår har også betydet en større ændring for de tre 8. klasser på 

Ganløse, der inden påske blev lagt sammen til to klasser. Sammenlægnin-

gen er gået godt, og de to klasser er faldet godt på plads omend arbejdet 

med at samle de nye klasser fortsætter i næste skoleår. Tak til alle elever, 

forældre, lærere og ledere, der har samarbejdet om at skabe to nye, gode 

klasser.  

 

Overgang til 7. klasse 

Vi har desuden drøftet brobygning fra 6. til 7. klasse og har derfor haft be-

søg af afdelingslederen for udskolingen på Ganløse, Pernille Dinesen, for at 

fortælle om de initiativer, de arbejder med, som bl.a. inkluderer fyraftens-

møde, 1:1 møder mellem elever, forældre og lærere, forældremøder, hytte-

ture, SSP, venskabsklasser, trivselsprogrammet Indre Styrke og meget mere.  

 

Konvertering af UUV-timer 

På baggrund af et ønske fra lærerne om at konvertere stort set alt under-

støttende undervisning bakkede bestyrelsen op om at konvertere mest mu-

ligt til to-voksen-tid i klasserne. Undtaget er en lektion på 4. og 7. årgang 

på Ganløse Skole samt en lektion for alle på Slagslunde skole, der bliver 

brugt til morgensang. Bestyrelsen følger det tæt og ønsker at evaluere kon-

verteringen ultimo skoleåret 2024/25.  

 

Brug af vikar ved kendt fravær 

Vi har drøftet brugen af vikarer og gennemgået vores retningslinjer herfor. 

Vi valgte at holde fast i de tidligere besluttede retningslinjer, som giver mu-

lighed for at 8. og 9. årgang ved lærerfravær kan arbejde hjemme i 7. og 8. 

lektion samt undtagelsesvist i 1. og 2. lektion. Det er noget, der kun meget 

sjældent er gjort brug af – og bestyrelsen vil følge det fremover.  

 

Ny budgetmodel, eller?  

Vi har gennemgået og godkendt regnskabet og forbruget på budget for 

2023 og ydermere drøftet den nye budgetmodel, som er besluttet på skole-

området. Efter en kyndig gennemgang sendte vi et høringssvar, hvor vi til-

kendegav vores synspunkter, som primært fokuserede på udfordringerne 

ved skolens lave klassekvotienter. Vi er pænt sagt ikke særligt imponerede 

over ændringerne i budgetmodellen, og vi ser ikke den ønskede sikring af 

et serviceniveau svarende til de andre skoler i kommunen. 

 

Narrativer om vores skole  

Som en relativ ny skolebestyrelse har det været naturligt, at vi skulle ind-

finde os i vores nye roller. Det gælder både inde og uden for bestyrelseslo-

kalet, hvor vi ofte møder og taler med forældre på kryds og tværs af børne-
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nes aldre og aktiviteter. Det har givet os et indblik i, at der findes nogle nar-

rativer om vores skole, som vi mener, at vi alle har ansvar for at forholde os 

faktuelt og nysgerrigt til. Vi vil derfor appellere til, at alle bidrager til en 

konstruktiv dialog, hvor forældre og medarbejdere forholder sig åbent og 

nysgerrigt. Narrativer om skolen, om elever, forældre eller medarbejdere 

har stor indvirken på glæde og trivsel, og de spiller derfor en væsentlig rolle 

ift., hvordan skolen lykkes med kerneopgaven: at sikre den bedst mulige læ-

ring og trivsel. Vi håber, at I alle vil bidrage til at skabe og fastholde sunde 

og bæredygtige fællesskaber på og udenom skolen.  

Vi ønsker desuden at rekruttere det bedste personale til matriklerne, så be-

styrelsen vil have fokus på at sprede gode historier - uden at negligere de 

individuelle situationer. Vi vil gerne fokusere på at spille hinanden bedre på 

tværs af matrikler, aldre og aktiviteter, når vi mødes rundt omkring i bylivet. 

Det håber vi, I vil støtte op om og tage godt imod.   

  

Brug af Chromebooks  

Vi har desuden drøftet brugen af Chromebooks og haft besøg af afdelings-

leder, Torben Troelsen fra Ganløse Skole, der fortalte om brugen og inddra-

gelse af de digitale redskaber. 

 

Øvrige emner  

Foruden ovenstående emner samt øvrige punkter i årshjulet, har bestyrel-

sen drøftet trafiksikkerhed, gennemgået læseresultater (der ligger på eller 

lidt over landsresultatet på begge matrikler), drøftet trivsel, deltaget aktivt i 

dialogmøder på Rådhuset og skrevet høringssvar. 

 

Tak for i år 

På falderebet vil vi gerne sige tak for et rigtigt godt skoleår. Tak til vores ak-

tive, dygtige, nærværende og engagerede lærere, pædagoger, medhjæl-

pere og resten af personalet, der hver dag driver vores skole. Desuden en 

stor tak til forældrene som gentagne gange har vist et stort engagement og 

interesse. Også tak til alle eleverne og pøj pøj til de elever, der nu flyver fra 

reden og påbegynder deres næste eventyr. Sidst, men ikke mindst, velkom-

men til vores nye elever og forældre.  

 

På gensyn i det nye skoleår og rigtig god sommerferie.  

 

Sommerhilsner på vegne af skolebestyrelsen 

Simone Gullberg  
 

https://distriktsskole-ganloese.aula.dk/skolebestyrelsen/hoeringssvar

